
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Miércoles 7 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21220

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
16

05
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16053 Anuncio  del  Consell  Comarcal  del  Bages  por  el  que  se  convoca
licitación pública para el servicio transportes escolar de la comarca del
Bages.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Consell Comarcal del Bages.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Muralla de Sant Domènec, 24.
3) Localidad y código postal: Manresa, 08241.
4) Teléfono: 936930391
6) Correo electrónico: secretaria@ccbages.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ccbages.cat.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 09/06/2014.

d) Número de expediente: CS 27/14.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Transporte escolar de la comarca del Bages.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 31
e) Plazo de ejecución/entrega: Curso escolar 2014/2015.
f) Admisión de prórroga: 1 (Curso escolar 2015/2016).
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60130000

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 1.623.601,54.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 811.800,77 euros. Importe total: 892.980,85 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Cláusula  9  del  pliego  de

cláusulas  administrativas  particulares.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula

9 del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 09/06/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Muralla de Sant Domènec, 24.
3) Localidad y código postal: Manresa, 08241.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Miércoles 7 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 21221

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
16

05
3

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Muralla de Sant Domènec, 24.
c) Localidad y código postal: Manresa.
d)  Fecha  y  hora:  Cláusula  12  del  pliego  de  cláusulas  administrativas

particulares.

10. Gastos de publicidad: A cargo del contratista.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 30/04/2014.

Manresa, 5 de mayo de 2014.- Presidenta.
ID: A140022362-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-06T19:43:34+0200




